
Vážení kolegové, 

v pátek 13. května 2022 proběhl na naší škole již 15. ročník počítačové soutěže Bajtík. Zájem o tuto 
soutěž byl zase veliký. Ve třech věkových kategoriích soutěžilo celkem 54 žáků z 12 základních škol. 
Tématem letošní soutěže byla „STAVBA BUDOUCNOSTI“. 

Žáci pracovali s velkou snahou, ale do finále mohli postoupit jen čtyři z každé kategorie. Velké finále 
proběhlo ve středu 25. května 2022. Tady už museli finalisté ukázat i druhou stránku soutěže – nebát 
se vystoupit před publikem a svými slovy svou práci prezentovat. Porota, kterou tvořili zástupci škol 
pozvaných finalistů, rozhodla o pořadí soutěžících takto: 

Kategorie Jméno Škola Pořadí 

Kilobajtík 

Inna Knapíková ZŠ Opava-Kylešovice 1. místo 

Markéta Kolenovská ZŠ Opava, Boženy Němcové 2 2. místo 

Václav  Sabaš ZŠ Opava, Englišova 82 3. místo 

Tereza  Bartošková ZŠ TGM, Riegrova 13, Opava 4. místo 

 

Megabajtík 

Tereza Kostihová ZŠ Opava, Boženy Němcové 2 1. místo 

Jan Zálešák ZŠ Opava, Šrámkova 4 2. místo 

Anna Fischerová ZŠ TGM, Riegrova 13, Opava 3. místo 

Hynek Vícha ZŠ Hradec nad Moravicí 4. místo 

 

Gigabajtík 

Bartoloměj Valtr ZŠ Opava, Englišova 82 1. místo 

Adam Czech ZŠ Opava, Vrchní 19 2. místo 

Tomáš Řehulek ZŠ Opava, Boženy Němcové 2 3. místo 

Jan Riedl ZŠ gen. Heliodora Píky a MŠ Štítina 4. místo 

Je dobojováno, je konec. Blahopřejeme vítězům, kteří si odnesli hodnotné ceny a diplomy, a 
vzdáváme čest poraženým. Poděkování patří nejen žákům za jejich pěkné práce, ale i všem 
pedagogům, kteří připravili své svěřence na tuto soutěž. Budeme se těšit, že příští rok na naší škole 
přivítáme a odměníme další talentované žáky. Více o soutěži se můžete dočíst zde. 

Mgr. Jana Salamonová, zástupkyně ředitelky ZŠ Opava, Boženy Němcové 2  

 

https://www.zsbnopava.cz/vyhodnoceni-15-rocniku-pocitacove-souteze-bajtik/

